*Differentia
inter animam
& spiritum.*

hic aliter illa operari videatur, uti norunt quibus id Dominus declarare dignatur. Videtur mihi præterea anima distinctum & diuersum quid esse à suis potentijs. Sunt quippe tam multæ, tamque subtiles in interioribus nostris res, ut insignis temeritatis argumentum foret scillas veralem verbis exprimere in altera vita id videbimus, si modo nobis Deus hanc gratiam fecerit, ut per illius bonitatem eo perueniamus, ubi lectura hæc intelligamus.

Anima & potentia quid diuersum sunt.

CAPVT II

EAMDEM MATERIAM PROSEQVITVR, OSTENDIT, QUÆ sit inter vniõnem spiritualem & matrimonium spirituale differentia, idque per delicatas aliquot comparationes.

Agamus vero iam de diuino & spirituali matrimonio; tamen quia hæc gratia plane perfecteque in hac vita cõsummanda non est, quia, si semel à Deo nos se iungamus, summum hoc bonum amittemus. Cum primum Deus hanc animæ gratiam confert, vult se Maiestas illius per imaginariam sacratissimæ humanitatis suæ visionem animæ ostendere, ut plane ipsum cognoscat & intelligat, neque tam excellentem se donum recipere ignoret. Alijs fortassis alia in forma apparebit; huic sane, de qua hîc agimus, mox à Sacramenti diuini communione sumpta apparuit ingenti cum fulgore, mira que pulchritudine & Maiestate, & qualis erat postquam iam à mortuis resurrexisset; dicebatque iam tum tempus venisse, quo ipsa de suis rebus post hæc ita deberet esse libellita, ac de proprijs, se vero à parte sua, res ipsius maxime, cordi habiturum; & alia id genus verba, quæ sentiri potius debeant, quam verborum exprimi. Videbitur hoc forte cuiquam vestrum nouum non esse, quod & alias sapius hoc sese huic animæ Dominus modo repræsentasset. Verum hæc vice id adeo eminenti & singulari modo factum est, ut ipsam planè attonitam & sui impotem redderet: tum quod hæc visio magna quadam cum vehementia peragebatur; tum ob verba quæ ei dicebat; tum denique, quod in interiori animæ suæ, ubi ipse se repræsentabat, præter hanc ipsam nullam aliam visionem hæcenus vidisset. Vnde scitis oportet, maximum esse inter omnes superiores, & huius mansionis visiones, ac proinde & inter sponsalia spiritualia, & matrimonium spirituale discrimen: quale utiq; est inter duos sponsores de futuro, & sponsos qui matrimonio iam cõsummato diuertere ac disiungi nequeunt. Iam alias dixi, esto id genus comparationes hîc adferam (quod alia oportet non occurrant) ita tamen id intelligendum esse, non maiorem hîc corporis memoriam haberi, quam si anima in ipso non ageret, sed solam